
WHO WANTS TO WIN?



РАЗМИНКА
Расположите числа в порядке 

возрастания.

C. Three D. Five 

1 – C
2 – D
3 – А
4 – В 

1 – В
2 – А
3 – D
4 – C 

1 – D 
2 – B
3 – C
4 – А 

A. Seven B. Ten 



Назовите слово со 
звуком [aɪ].

teacher50:50

A. big B. tiger

C. take D. giraffe

Подсказка учителя

10 points

wrong

10



teacher50:50

A. pig 

C. red

B. cat

D. dog

Подсказка учителя

20 points

wrong

410

20

Какое слово лишнее?



teacher50:50

C. pen D. like

A. red B. hen

Подсказка учителя

30 points

wrong

510

20

30

В каком слове буква 
«е» не читается?



Укажите, где 
необходимо окончание 

«-s».

teacher50:50

B. a big pig_A. six pig_

C. a cat D. a fat cat_

Подсказка 
учителя

40 points

wrong

610

20

30

40



teacher50:50

A. six B. his

C. big D. green

Подсказка 
учителя

50 points

wrong

710

20

30

40

50

Какое слово не 
означает количество, 

размер или цвет?



teacher50:50

A. angry

C. stupid

B. good

D. strong

Подсказка 
учителя

60 points

wrong

850

60

Какое слово 
переводится как 

«глупый»?



Найдите лишнее 
слово.

teacher50:50

C. tomato D. apple

A. carrot B. cabbage

Подсказка 
учителя

70 points

wrong

950

60

70



teacher50:50

B. Yes, I do.
A. Help 

yourself, please.

C. Yes, 
please. 

D. No, 
thank you.

Подсказка учителя

80 points

wrong

10

80

70

50

60

Найдите выражение 
«Угощайся, 

пожалуйста!» 



Какое слово можно 
заменить на «he»?

teacher50:50

A. Ann B. Tom 

C. Kate D. Bess 

Подсказка учителя

90 points

wrong

11

90

70

50

80

60



Рядом с каким 
словом можно 

поставить «are».

teacher50:50

A. he

C. we

B. I 

D. she

Подсказка учителя

100 points

wrong

90

70

50

80

60

100



Выберите вариант 
ответа на вопрос: 
Are foxes green?

teacher50:50

C. No, it isn't. 
D. No, they 

aren't.

A. Yes, it is.
B. Yes, they 

are.

Подсказка учителя

110
points

wrong

13

110

100



Найдите верный 
ответ на вопрос: 

Would you like some 
juice? 

teacher50:50

B. Yes, I do.
A. Yes, 
please.

C. No, 
please.

D. No, I 
don’t.

Подсказка учителя

120
points

wrong

14

120

100

110



Назовите предложение с 
выражением «Можно 

мне…?»

teacher50:50

A. Would you like some juice? 

B. May I have some juice? 

C. Do you like juice? 

D. Have you got some juice? 

Подсказка учителя

130
points

wrong

15

130

120

100

110



Найдите правильное 
предложение. 

teacher50:50

A. A crocodile have got a long tail. 

C. Crocodiles like to swim. 

B. Crocodiles can jump. 

D. Crocodiles are orange. 

Подсказка учителя

140
points

wrong

16

140

120

100

130

110



Найдите предложение, 
которое не является 

вопросительным.

teacher50:50

C. Can she ride a bike 

D. We can play football well

A. Have you got a pet 

B. Do you like sweets 

Подсказка учителя

wrong
140

120

100

130

110

150
points

150





CONGRATULATIONS!!!

5



Использованные источники

1.Контрольно-измерительные материалы. Английский 
язык: 2 класс/ Сост. Г.Г. Кулинич. – М.: ВАКО, 2010

2.Контрольно-измерительные материалы. Английский 
язык: 3 класс/ Сост. Г.Г. Кулинич. – М.: ВАКО, 2010

3.Шаблон для презентации - 
http://www.proshkolu.ru/club/lit/file2/1489682 


